Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.900

LEI MUNICIPAL Nº 3.917, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2006.

-Autoriza o Poder Executivo a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, através da
Secretaria da Segurança Pública, objetivando a
mútua cooperação em atividades de segurança
pública.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, objetivando a
mútua cooperação em atividades de segurança pública, nos moldes previstos no Decreto Estadual nº
48.260, de 25 de novembro de 2003.

Art. 2º As despesas anuais decorrentes do presente convênio são estimadas

em R$200.000,00 (duzentos mil reais), e correrão à conta das dotações orçamentárias do Município,
suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
  Tatuí, 27 de dezembro de 2.006.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Sérgio da Silva
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 27/12/2006.
Neiva de Barros Oliveira

 (Ofício nº 960/06, da Câmara Municipal de Tatuí).